IVANIR PAULO PROLO – PP

VALMIR DILE TONELLO - PV
REQUERIMENTO Nº 095/21
[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltréo

PROTOCOLO GERAL 31712021
Data: 13/04/2021 - Norarlo: 08:54
Logistativo.

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
Requeremos, na forma regimental, após ouvido o Plenário, seja consignado em Ata, VOTO DE PESAR, pelo falecimento do pioneiro beltronense Egydio Zanatta, ocorrido no dia 11 de abril de 2021. Solicitamos ainda, que seja encaminhado ofício aos familiares.
JUSTIFICATIVA

É com sentimento de dor e pesar que o Poder Legislativo Municipal, manifesta suas condolências pelo falecimento de Seu Egydio.
Seu Egydio deixa esposa, Maria Norma Rambo Zanatta, é os filhos Dr. Celso Antônio Zanatta e a fisioterapeuta Dra. Miriam Regina Zanatta. Conhecido por todos, residia em Francisco Beltrão desde 1948, onde atuou como Oficial de Justiça por quase 58 anos.
              Em 2011, o pioneiro recebeu o título de Cidadão Honorário de Francisco Beltrão.
Era um homem forte e batalhador. Seu legado é muito grande para todos que o conheceram, pelo exemplo de vida, de honestidade e de honra.

Sua ausência será, sem dúvida, sentida pelos que o conheceram e sabem da valiosa contribuição que prestou ao município de Francisco Beltrão
A vida nos ensina a viver e com perseverança suportar as dificuldades que se apresentam. Diante da dor que todos os corações sentem, queiram receber a solidariedade e a manifestação de apoio da Câmara Municipal de Francisco Beltrão.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 12 de abril de 2021.
IVANIR PAULO PROLO                      VALMIR DILE TONELLO
                         VEREADOR                                        VEREADOR